Прокуратура Михайловского района Амурской
области

№ [REGNUMSTAMP]

[REGNUMDATESTAMP]

Руководителям образовательных
организаций Михайловского района

Главам сельсоветов Михайловского
района

Главе Михайловского района

Начальнику ГКУ АО УСЗН по
Михайловскому району

ИНФОРМАЦИЯ

В Амурской области в 2022 году количество преступлений, совершенных
в отношении несовершеннолетних на сексуальной почве, возросло на 14,1 % (с
142 до 162).

В связи с изложенным, прошу Вас разместить на официальных сайтах,
распространить среди населения, в том числе среди несовершеннолетних,
информацию о номерах телефонов, куда граждане могут обратиться в случае
применения к ним насилия:

телефон доверия прокуратуры Амурской области - 8 (4162) 77-50-05
прокуратура Михайловского района – 8 (416 37) 4-18-58;
телефон доверия УМВД России по Амурской области – 8 (416 2) 59-40-59;
дежурная часть МО МВД России «Михайловский» - 02, 8 (416 37) 4-14-40;
всероссийский телефон доверия для женщин, подвергшихся домашнему

насилию - 8 800 7000 600;
телефонная линия «Ребенок в опасности» СУ СК РФ по Амурской области

– 8 (416 2) 22-05-71, 123 (с мобильного телефона);
телефон доверия СУ СК РФ по Амурской области – 8 (416 2) 22-05-51;
телефон доверия УФСБ России по Амурской области – 8 (416 2) 53-56-56.
Руководителей образовательных организаций прошу организовать

проведение классных часов (собраний), на которых довести указанную
информацию до обучающихся, а также провести разъяснительную работу с
родителями об опасности и недопустимости оставления малолетних детей без
присмотра.

Информацию о результатах проведения указанных мероприятий прошу
предоставить в прокуратуру района в срок до 15.02.2023.

Прокурор Михайловского района

И.В. Шкильняк

2

 [SIGNERSTAMP1]

Е.А. Дохно, 8 (416 37) 4-22-44